БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
Б0Л0Б0Й РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
М0ЕАРИФ ИДАРАЛЫТЫ

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕМ^
(БР Б0Л0БОЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
М0ЕАРИФ ИДАРАЛЫТЫ МКУ)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МКУ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН РБ)

БОЙОРОК
h ноябрь 2019 й. № 1U}

ПРИКАЗ
И  ноября 2019 г.

Об утверждении плана проведения проверок за соблюдением трудового
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих
нормы трудового права, в образовательных учреждениях на 2020 год

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом
Республики Башкортостан от 01.03.2013 № 652-3 «О порядке осуществления
контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных
правовых актов, содержащих нормы трудового права, на территории
Республики Башкортостан», другими нормативными правовыми актами,
содержащими нормы трудового права, приказом Управления образования от
19.06.2019 № 997-ОД «О проведении контроля за соблюдением трудового
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы
трудового права, в подведомственных организациях» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый план проведения проверок за соблюдением
трудового законодательства и иных нормативных правовых актов,
содержащих нормы трудового права, в образовательных учреждениях на 2020
год (приложение № 1).

2. Утвердить состав комиссии по осуществлению контроля Управлением
образования за соблюдением трудового законодательства и иных
нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в
образовательных учреждениях (приложение № 2).

3. Специалисту информационно-методического отдела Мельник Л.А. до
15.11.2019 поместить план проведения проверок за соблюдением трудового
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы
трудового права, в образовательных учреждениях на 2020 год на официальном
сайте МКУ Управление образования муниципального района Белебеевский
район РБ.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
начальника (по учебной деятельности) / ответственное лицо за организацию

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
Б0Л0Б0Й РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
М0ЕАРИФ ИДАРАЛЫТЫ

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА УЧРЕЖДЕН ЙЕНЫ
(БР Б0Л0Б0Й РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
М0ЕАРИФ ИДАРАЛЫТЫ МКУ)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МКУ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН РБ)

БОЙОРОК
Л ноябрь 2019 й. № 1W

ПРИКАЗ
й  ноября 2019 г.

Об утверждении плана проведения проверок за соблюдением трудового
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих
нормы трудового права, в образовательных учреждениях на 2020 год

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом
Республики Башкортостан от 01.03.2013 № 652-з «О порядке осуществления
контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных
правовых актов, содержащих нормы трудового права, на территории
Республики Башкортостан», другими нормативными правовыми актами,
содержащими нормы трудового права, приказом Управления образования от
19.06.2019 № 997-ОД «О проведении контроля за соблюдением трудового
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы
трудового права, в подведомственных организациях» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый план проведения проверок за соблюдением
трудового законодательства и иных нормативных правовых актов,
содержащих нормы трудового права, в образовательных учреждениях на 2020
год (приложение № 1).

2. Утвердить состав комиссии по осуществлению контроля Управлением
образования за соблюдением трудового законодательства и иных
нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в
образовательных учреждениях (приложение № 2).

3. Специалисту информационно-методического отдела Мельник Л.А. до
15.11.2019 поместить план проведения проверок за соблюдением трудового
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы
трудового права, в образовательных учреждениях на 2020 год на официальном
сайте МКУ Управление образования муниципального района Белебеевский
район РБ.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
начальника (по учебной деятельности) / ответственное лицо за организацию

проведения мероприятий по контролю Управлением образования за
соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых
актов Лапшину Т.Н.

Начальник

Ознакомлены

Н.В. Лаврова

Т.Н. Лапшина
А.Р. Ахметшина
? В.В. Сергеев

В.М. Борисов

Мурмилова Елена Анатольевна, (347 86) 572-12

Приложение № 1
к приказу от /а? / / А

План проведения проверок за соблюдением трудового законодательства и
иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в

образовательных учреждениях на 2020 год

№
п/п

Наименование подведомственных
мероприятий

Срок проведения
проверки (дата начала и

окончания)

Формы мероприятий
по контролю

(документарная или
выездная)

1 . МАОУ СОШ № 1 г. Белебея 03.02.2020-14.02.2020 выездная

2. МАОУ СОШ № 7 р.п.
Приютово

16.03.2020-27.03.2020 выездная

3. МАОУ СОШ № 16 р.п.
Приютово

20.04.2020-30.04.2020 выездная

4. МБОУ школа-интернат г.
Белебея

18.05.2020-29.05.2020 выездная

5. МАОУ СОШ № 41 с. Аксаково 14.09.2020-25.09.2020 выездная

6. МАОУ гимназия № 1 г.
Белебея

12.10.2020-23.10.2020 выездная

7. МАОУ СОШ с. ЦУП
им.М.Г орького

09.11.2020-30.11.2020 выездная

8. МАОУ СОШ с. Баженово 07.12.2020-18.12.2020 выездная

Приложение № 2
к приказу от 12/ 1 1 1$

Состав комиссии по осуществлению контроля Управлением образования за
соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых

актов, содержащих нормы трудового права, в образовательных учреждениях

Председатель Заместитель начальника
(по учебной деятельности)

Секретарь комиссии Главный специалист по персоналу

Члены Ведущий юрисконсульт

Специалист по охране труда

Председатель Белебеевской городской
и районной организации Профсоюза
работников народного образования и

науки РФ (по согласованию)